АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01 июня 2023 года
                                                             № 42
с. Любомировка

О внесении изменений в постановление Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 01 сентября 2020 года № 84  «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»
В соответствии Федеральными законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения, Администрация Любомировского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 01 сентября 2020 года № 84 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в наименовании Постановления слово «недвижимого» исключить;

2) в преамбуле Постановления после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;

3) часть 1 Постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «1. Срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Любомировского сельского поселения и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет восемь лет для микропредприятий и пять лет для иных категорий субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

4) дополнить Постановление частью 1.1. следующего содержания: «1.1.) Срок рассрочки оплаты движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Любомировского сельского поселения и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет пять лет для микропредприятий и три года для иных категорий субъектов малого и среднего предпринимательства.».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в порядке, установленном Уставом Любомировского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                      В.А. Бондаренко